[image: image1.png]

 Шеломковский сельский Совет депутатов
Дзержинского района Красноярского края
Р Е Ш Е Н И Е

20.03.2023                                     с. Шеломки                                            №26-91Р
О внесении изменений в решение

«О бюджете Шеломковского сельсовета на 2023год
и плановый период 2024-2025 годов»

На основании Бюджетного Кодекса РФ, статьи 21   Устава Шеломковского сельсовета, Шеломковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

Внести в Решение «О бюджете Шеломковского сельсовета на 2023 год
и плановый период 2024-2025 годов» от 22.12.2022г №26-82Р следующие изменения:
     1. Подпункт 1 пункта 1 «Основные характеристики бюджета Шеломковского сельсовета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов» заменить следующей редакцией:
Утвердить основные характеристики бюджета Шеломковского сельсовета (далее по тексту местный бюджет) на 2023 год:
1.1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме
 10 279 368,00 рублей;
1.2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 10 594 324,27 рублей;
1.3) дефицит местного бюджета в сумме 314 956,27 рублей;
1.4) источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета в сумме 314 956,27 рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению.
2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый период 2023-2024 годов:

2.1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета
в сумме 8 618 255,00 рубля на 2024 год и
в сумме 8 721 930,00 рубля на 2025 год;

2.2) общий объем расходов местного бюджета
на 2024 год в 8 618 255,00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 209 609,00 рублей, и на 2025 год в сумме 8 721 930,00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 423 705,00 рублей;

 2.3) дефицит местного бюджета
на 2024 год в сумме 0 рублей,
на 2025 год в сумме 0 рублей;

2.4) источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета       в сумме 0 рублей на 2024 год и
в сумме 0 рублей на 2025 год согласно приложению 1 к настоящему Решению.

      3. В пункте 2 «Доходы бюджета Шеломковского сельсовета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов» приложение 2 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему Решению.
4. В пункте 3 «Распределение на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов расходов местного бюджета по бюджетной классификации Российской Федерации» внести следующие изменения:

- приложения 3,4,5 изложить в новой редакции согласно приложениям 3,4,5.
5. В пункте 12 «Дорожный фонд Шеломковского сельсовета» внести следующие изменения;
Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда;
На 2023 год – 1 802 943,27 руб.

На 2024 год- 1 537 487,00 руб.

На 2025 год – 1 590 487,00 руб.
          6. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в печатном издании «Информационный вестник».
Председатель сельского Совета депутатов                                        Т.Г.Антоненко
Глава сельсовета
           С.В.Шестопалов
PAGE
2

_1238390178.bin